2020 年２月 14 日

各    位

上場会社名    三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代 表 者    代表取締役 数原英一郎
（コード番号 7976 東証一部）
問合せ先責任者 上席執行役員 財務担当 長谷川直人
（TEL．   03－3458－6215 ）
https://www.mpuni.co.jp

代表取締役社長の異動及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役社長の異動及び役員の異

動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2020 年３月 26 日開催予定の定時株主総会及びその後に開催される取締役会

において正式決定される予定です。

記

１． 代表取締役社長の異動

（１） 異動の理由

新しい経営体制のもと、さらなる経営基盤の強化及び企業価値の向上を図るためのものであります。

（２） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

数原
す は ら

 英
えい

一郎
いちろう

 代表取締役 会長 代表取締役 会長兼社長

数原
す は ら

 滋彦
しげひこ

 代表取締役 社長 代表取締役 副社長

（３） 異動予定日

2020 年３月 26 日

２． 役員の異動

（１） 取締役の異動（2020 年３月 26 日予定）

①新任取締役候補者

  なし

②退任予定取締役

  取締役      深井 明  （常勤監査役就任予定）

（２） 監査役の異動（2020 年３月 26 日予定）

①新任監査役候補者

  常勤監査役    深井 明  （現取締役常務執行役員）

②退任予定監査役

  常勤監査役    櫻井 清和  （常勤顧問就任予定）

（３） 執行役員の異動（2020 年３月 26 日予定）

①新任執行役員候補者

  髙橋 智廣  （現山形工場兼山形三菱鉛筆精工株式会社工場長）

  平野 功一  （現群馬工場長）

  荻原 康明  （現研究開発センター品川所長）

②退任予定執行役員

  鈴木 等   （理事就任予定）

（ご参考）異動後の取締役及び監査役並びに執行役員

1. 取締役

氏名 新役職名 現役職名

数原 英一郎 代表取締役会長 代表取締役会長兼社長

数原 滋彦 代表取締役社長 代表取締役副社長

横石 浩 取締役 取締役

永澤 宣之 取締役 取締役

切田 和久 取締役 取締役

妹尾 堅一郎 社外取締役 社外取締役

青山 藤詞郎 社外取締役 社外取締役

矢野 麻子 社外取締役 社外取締役

2. 監査役

氏名 役職名

都丸 淳 常勤監査役

深井 明 常勤監査役

青井 俊夫 社外監査役

梶川 融 社外監査役

3. 執行役員

氏名 新役職名 現役職名

横石 浩 取締役常務執行役員 海外担当兼グロ

ーバルマーケティング担当兼化粧品事

業担当

取締役常務執行役員 海外担当

永澤 宣之 （変更なし） 取締役常務執行役員 人事担当兼総務

担当兼法務担当兼コンプライアンス担当

切田 和久 取締役常務執行役員 技術統括兼全社

品質担当

取締役常務執行役員 技術担当兼知的

財産権担当兼化粧品事業担当兼産業資

材担当

長谷川 直人 上席執行役員 財務担当 上席執行役員 財務担当兼システム担当

山村 伸夫 （変更なし） 上席執行役員 国内営業部長兼商品開

発部長

鈴木 孝雄 上席執行役員 経営企画室長兼システ

ム担当

執行役員  IT ソリューションセンター

所長

五十嵐 九州男 執行役員 総務部長 執行役員 人事部長兼総務部長

髙橋 智廣 執行役員 生産担当 山形工場兼山形三菱鉛筆精工株式会社

工場長

庄 子揚 執行役員 生産統括部長兼上海地区担当  執行役員 生産統括部長

顔 其順 （変更なし） 執行役員 生産担当付 深圳新華菱文

具制造有限公司 菫事

平野 功一 執行役員 全社生産技術担当兼群馬工

場長

群馬工場長

荻原 康明 執行役員 技術担当兼知的財産権担当

兼研究開発センター品川所長

研究開発センター品川所長

以上